
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely osoby dle svého vlastního prohlášení svéprávné k právním 
jednáním

statutární město Pardubice, se sídlem v Pardubicích, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21 
IČO: 002 74 046
Zastoupené: Ing. Miroslav Macela, vedoucí oddělení pozemků a převodu nemovitostí
Magistrátu města Pardubic, a to na základě či. 10 odst. 1 a odst. 6 a čl. 12 směrnice č. 5/2021
Organizační řád v platném znění
{dále jen půjčitel)
a

Nadace pro rozvoj města Pardubic, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 
PSČ 530 02 
IČO: 464 95 801
Zastoupená: , správce Nadace -  na základě plné moci
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl N, vložka 87 
(dále jen vypůjčíte!)

tento

d o d a t e k  č. 1
ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 21.6.2018

v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jenom „dodatek")

I.

1. Smluvní strany spolu dne 21.6.2018 uzavřely Smlouvu o výpůjčce č. V_0414/M06, na základě 
které se půjčitel zavázal přenechat bezplatně do výpůjčky vypůjčiteli k užívání nemovité věci 
uvedené vč l. il. smlouvy o výpůjčce za účelem stavebních úprav komunikací v rámci stavby 
„Zainvestování pozemků -  lokalita -  Svítkov- západ" (dále jen smlouva o výpůjčce}.

II.

1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu výpůjčky, a to o část pozemku označeného 
jako p.p.č. 688/4 o výměře 92 m2 a část pozemku označeného p.p.č. 699/1 o výměře 23 m2, 
vše v obci Pardubice a k.ú. Svítkov, za účelem výstavby komunikace a technické 
infrastruktury (veřejného osvětlení) v rámci stavby „Výstavba komunikací v lokalitě Svítkov 
- západ".

2. Rozsah výše uvedených změn smlouvy o výpůjčce je zakreslen na snímku katastrální mapy, 
který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

II.

1. V souladu s výše uvedeným se smluvní strany dohodly, že článek I. odst. 1. smlouvy o výpůjčce 
nově zní takto:

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků označených jako p.p.č. 653/31 ostatní
plocha -  ostatní komunikace, p.p.č. 672/1 ostatní plocha -  ostatní komunikace, p.p.č. 672/14
ostatní plocha -  ostatní komunikace, p.p.č. 699/1 ostatní plocha -  ostatní komunikace a p.p.č.
688/4 ostatní plocha -  ostatní komunikace, vše v obci Pardubice a k. ú. Svítkov.



2. Článek II. odst. 1. smlouvy o výpůjčce nově zní takto:

PůjčíteI přenechává bezplatně do výpůjčky vypůjčiteli k užívání části pozemků označených jako 
p. p. č. 653/31 o výměře 77 m2, p, p. č. 672/1 o výměře 5 m2, p. p. č. 672/14 o výměře 26 m2 
a p. p. č. 699/1 o výměře 678 m2 vše v obci Pardubice a k.ú. Svítkov, v rozsahu, který je  zakreslen 
na snímku katastrální mapy (příloha č. 1), za účelem stavebních úprav komunikací v rámci stavby 
„Zainvestování pozemků -  lokalita -  Svítkov -  západ" a p.p.č. 688/4 o výměře 92 m2 a p. p. č. 
699/1 o výměře 23 m2, vše v obci Pardubice a k.ú. Svítkov, za účelem výstavby komunikace a 
technické infrastruktury (veřejného osvětlení) v rámci stavby „Výstavba komunikací a v lokalitě 
Svítkov - západ", v rozsahu, který je zakreslen na snímku katastrální mapy (příloha č. 2 ) ,  Stavební 
činnost může být na předmětu výpůjčky provedena pouze za podmínky dodržení „Zásad pro převod 
dopravní infrastruktury do majetku města" v platném znění.

3. Článek III. smlouvy o výpůjčce se doplňuje dalšími body takto:

• Nejpozději do 6 měsíců ode dne podpisu tohoto dodatku smlouvy zahájit na příslušném 
stavebním úřadě řízení o povolení výstavby komunikace a technické infrastruktury 
(veřejného osvětlení) v rámci stavby „ Výstavba komunikací a v lokalitě Svítkov - západ"
a zajistit si tak vydání příslušného rozhodnutí stavebního úřadu týkajícího se stavby na 
předmětu výpůjčky.

• Následně převést vybudovanou stavbu dle čl. li odst 1 umístěnou na předmětu výpůjčky 
komunikaci a technickou infrastrukturu (veřejného osvětlení) v rámci stavby „Výstavba 
komunikací a v lokalitě Svítkov - západ" z vlastnictví vypůjčítele do vlastnictví půjčitele za 
předpokladu dodržení "Zásad pro převod dopravní infrastruktury do majetku města" a to 
nejpozději do 6 měsíců po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního 
úřadu.

4. Článek V. smlouvy o výpůjčce se doplňuje dalším bodem takto:

• Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření smlouvy o výpůjčce 
ve smyslu ustanovení § 2230 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, a 
ujednávají si, že výpůjčka končí ke dni uplynutí výpovědní doby nebo k dohodnutému datu, 
a to bez ohledu na aktivitu půjčitele. Toto ujednání je zároveň sdělením ve smyslu 
ustanovení § 2230 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tj. 
další užívání pozemku vypůjčitelem nebude pokládáno za opětovné uzavření smlouvy o 
výpůjčce.

5. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce zůstávají nezměněna.

III.

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem, který je uveden jako den podpisu té smluvní 
strany, která smlouvu podepíše jako poslední. Účinnosti nabývá dnem zveřejnění smlouvy 
v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek smlouvy zveřejněn do tří měsíců ode 
dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

4. Práva a povinnosti touto smlouvou o výpůjčce výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Ukáže-li se některé 
ustanovení této smlouvy neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení.



V_0414/MO6
5. Smlouvu o výpůjčce lze měnit pouze po dohodě obou smluvních stran a pouze formou 

písemných dodatků. Jinou formou, nežli písemnou, tuto smlouvu měnit nelze.
6. Po podpisu dodatku smlouvy o výpůjčce smluvními stranami budou vypůjčiteli fyzicky předány 

pozemky půjčitelem. O fyzickém předání pozemků bude sepsán zápis.
7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
8. Dodatek smlouvy o výpůjčce je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž dvě obdrží vypůjčitel a tři si 

ponechá půjčitel.

Příloha č. 1: Snímek katastrální mapy se zákresem rozsahu výpůjčky

Schvalovací doložka dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb.
ve znění pozdějších změn a doplňků
schváleno: RmP dne 15.11.2021 usn. č. R/6778/2021
Záměr byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce Magistrátu města Pardubic: 
Vyvěšeno dne: 27.8.2021 
Svěšeno dne: 13.9.2021

V Pardubicích dne ...15..:.12.:..2021

statutární město Pardubice 
Ing. Miroslav Macela 
vedoucí oddělení

Nadace prc^rczvoj města J^řdubic

správce Nadace

Příloha č. 1:

699/1

678m

653/31 77m2



í>


